
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 일할 맛 나는 행복한 직장만들기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

행정지원과 5,044,217 4,239,895 804,322

국 4,000 4,000 0

도 7,000 7,000 0

시 5,033,217 4,228,895 804,322

소통과 개방으로 참여시정 강화 4,640,632 3,879,782 760,850

국 4,000 4,000 0

도 7,000 7,000 0

시 4,629,632 3,868,782 760,850

일할 맛 나는 행복한 직장만들기 991,089 988,089 3,000

직원 사기진작 356,900 356,900 0

201 일반운영비 104,900 104,900 0

01 사무관리비 19,500 27,500 △8,000

◎직원 문화소통 데이트(과목변경) 0 8,000 △8,0000원

03 행사운영비 85,400 77,400 8,000

◎직원 문화소통 데이트(과목변경)

8,000 0 8,0002,000,000원 * 4회

각종 행사추진 및 지원 286,795 283,795 3,000

201 일반운영비 122,095 119,095 3,000

01 사무관리비 92,095 89,095 3,000

◎급량비 24,000 21,000 3,000

○각종 재난관리 및 행사 추진

24,000 21,000 3,0008,000원 * 1,000명 * 3회

자치역량 강화로 주민자치 활성화 282,622 252,622 30,000

도 3,000 3,000 0

시 279,622 249,622 30,000

주민자치 활성화 추진 97,210 82,210 15,000

201 일반운영비 76,500 66,500 10,000

01 사무관리비 16,500 6,500 10,000

◎도 주민자치프로그램 경연대회 유니폼

8,000 0 8,000

◎전국 주민자치프로그램 경연대회 유니폼

2,000 0 2,000

2,000,000원 * 4팀

2,000,000원 * 1팀

301 일반보상금 20,710 15,710 5,000

09 행사실비보상금 20,710 15,710 5,000

◎도 주민자치프로그램 경연대회 참가

4,000 0 4,000

◎전국 주민자치프로그램 경연대회 참가

1,000 0 1,000

25,000원 * 40명 * 4팀

25,000원 * 40명 * 1팀

전국 주민자치 박람회 참가 15,000 0 15,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

03 행사운영비 7,000 0 7,000



부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 자치역량 강화로 주민자치 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전국주민자치박람회 우수사례 전시관 운영

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1회

301 일반보상금 8,000 0 8,000

09 행사실비보상금 8,000 0 8,000

◎전국주민자치박람회 우수사례 공모선정 참가

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1회

시민과 함께하는 모범도시 만들기 563,360 511,660 51,700

국 4,000 4,000 0

도 4,000 4,000 0

시 555,360 503,660 51,700

의식개혁운동지원 63,200 62,000 1,200

301 일반보상금 1,200 0 1,200

11 기타보상금 1,200 0 1,200

◎명예시민 행사참여 지원 1,200 0 1,200

○교통비 및 숙박비 1,200 0 1,200300,000원 * 2명 * 2회

친절역량강화추진 2,600 2,100 500

301 일반보상금 500 0 500

11 기타보상금 500 0 500

◎행정서비스헌장 보상금 500 0 5005,000원 * 100건

북한이탈주민정착지원사업 72,300 22,300 50,000

도 4,000 4,000 0

시 68,300 18,300 50,000

307 민간이전 62,300 12,300 50,000

04 민간행사사업보조 57,500 7,500 50,000

◎북한이탈주민과 함께하는 어울림행사

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1회

효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정

추진

2,369,981 1,743,391 626,590

통합기록물보존소 리모델링 1,972,310 1,345,720 626,590

201 일반운영비 162,000 0 162,000

01 사무관리비 162,000 0 162,000

◎기록물 등 이전설치비 162,000 0 162,000

○기록물 이전비(약288,191권)

162,000 0 162,000900,000원 * 180회

401 시설비및부대비 1,727,910 1,345,720 382,190

01 시설비 1,682,190 1,300,000 382,190

◎통합기록물보존소 모빌렉 설치공사 190,990 0 190,990

○지상3층 제6서고 31,700 0 31,700

○지상3층 제7서고 116,870 0 116,870

○지상3층 도면서고 42,420 0 42,420

◎통합기록물 보존소 가스소화설비 이전 및 추

가설치 92,500 0 92,500

31,700,000원 * 1식

116,870,000원 * 1식

42,420,000원 * 1식

92,500,000원 * 1식



부서: 행정지원과

정책: 소통과 개방으로 참여시정 강화

단위: 효율적 기록물 보존관리 및 정보공개를 통한 투명행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎항온항습기 이전 설치비 14,520 0 14,520

◎모빌렉 이전 설치비 84,180 0 84,180

3,630,000원 * 4대

60,000원 * 1,403대

405 자산취득비 82,400 0 82,400

01 자산및물품취득비 82,400 0 82,400

◎항온항습기 45,000 0 45,000

◎사무기기 19,600 0 19,600

○프린터(A4흑백) 600 0 600

○프린터(A4칼라) 1,000 0 1,000

○노트북 4,500 0 4,500

○복사기 5,500 0 5,500

○A4 고속스캐너 1,500 0 1,500

○A3 고속스캐너 5,500 0 5,500

○세단기 1,000 0 1,000

◎통합기록물보존소 집기 17,800 0 17,800

○사무용 책상 1,600 0 1,600

○사무용 의자 2,400 0 2,400

○이동용 서랍장 1,600 0 1,600

○서류운반기 2,000 0 2,000

○캐비닛 2,100 0 2,100

○열람 및 작업용 탁자 3,300 0 3,300

○작업용 의자 3,000 0 3,000

○파티션 1,800 0 1,800

15,000,000원 * 3대

600,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 3대

5,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

5,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

200,000원 * 8개

300,000원 * 8개

200,000원 * 8개

400,000원 * 5개

300,000원 * 7개

300,000원 * 11개

150,000원 * 20개

200,000원 * 9개

소통채널의 다양화 및 시정 전달체계 구축 85,192 35,632 49,560

시책업무 추진 85,192 35,632 49,560

201 일반운영비 64,392 14,832 49,560

01 사무관리비 57,492 7,932 49,560

◎직원업무수첩 49,200 0 49,200

◎동향업무추진 급량비

2,880 2,520 360

12,000원 * 4,100부

8,000원 * 2명 * 15일 * 12월

공정 선거관리 41,448 0 41,448

공정선거관리 41,448 0 41,448

공정선거관리 41,448 0 41,448

201 일반운영비 41,448 0 41,448

01 사무관리비 41,448 0 41,448

◎선거홍보 18,408 0 18,408

○선거홍보 현수막 6,720 0 6,720

○선거홍보 배너 1,584 0 1,584

○선거교육 입간판 264 0 264

○선거홍보물 제작

4,800 0 4,800

70,000원 * 48개소 * 2회

33,000원 * 48개소

33,000원 * 4개 * 2회

1,000원 * 48개소 * 100부



부서: 행정지원과

정책: 공정 선거관리

단위: 공정선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복사용지 구입 5,040 0 5,040

◎행정장비 토너구입 23,040 0 23,040

○복사기토너 12,480 0 12,480

○프린터토너 10,560 0 10,560

21,000원 * 48개소 * 5박스

260,000원 * 48개소

220,000원 * 48개소

행정운영경비(행정지원과) 362,129 360,113 2,016

기본경비 292,198 290,182 2,016

기본경비 292,198 290,182 2,016

201 일반운영비 30,128 28,112 2,016

01 사무관리비 30,128 28,112 2,016

◎기준경비(급량비) 16,128 14,112 2,01616,128,000원

재무활동(행정지원과) 8 0 8

보전지출 8 0 8

반환금 기타 8 0 8

802 반환금기타 8 0 8

01 국고보조금반환금 8 0 8

◎북한이탈주민 지역협의회 지원사업 8 0 87,740원




